
Oberliga Ostsee-Spree 2023/24

Oberliga Männer Ostsee-Spree
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 Lausitzer HC Cottbus 26 22 1 3 860 : 645 +215 45 : 7
2 HV GW Werder e.V. 26 22 1 3 878 : 671 +207 45 : 7
3 Ludwigsfelder HC 26 18 2 6 782 : 675 +107 38 : 14
4 MTV 1860 Altlandsberg 26 17 2 7 832 : 757 +75 36 : 16
5 BFC Preussen 26 17 1 8 743 : 676 +67 35 : 17
6 Mecklenburg...e Schwerin 26 14 1 11 716 : 696 +20 29 : 23
7 SG Uni Grei...ld / Loitz 26 12 1 13 704 : 723 -19 25 : 27
8 SG OSF Berlin 26 12 1 13 734 : 753 -19 25 : 27
9 SV Fort. 50...randenburg 26 9 3 14 712 : 741 -29 21 : 31

10 HC Empor Rostock II 26 9 0 17 783 : 862 -79 18 : 34
11 SG Hermsd.-Waidm.lust 26 7 1 18 748 : 805 -57 15 : 37
12 Oranienburger HC II 26 7 0 19 701 : 852 -151 14 : 38
13 Grünheider SV 26 6 2 18 718 : 825 -107 14 : 38
14 Bad Doberaner SV 90 26 2 0 24 654 : 884 -230 4 : 48

Spielleiter-Kontaktadresse
Jeschke, Mathias, Wachtelberg 26, 15378 Hennickendorf, Mobil:
0175-1693698, mj@majes.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

09.09.2023 
 
 
 
 
 

18:00  072
18:30  3010
19:00  2618
19:00  005
19:30  024
19:30  4825

SG Uni Grei...ld / Loitz
Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus
Bad Doberaner SV 90
SV Fort. 50...randenburg
HV GW Werder e.V.

SG OSF Berlin
Grünheider SV
HC Empor Rostock II
Mecklenburg...e Schwerin
Oranienburger HC II
SG Hermsd.-Waidm.lust

28:23
WG

35:20
20:27
31:27
31:23

So. 10.09.2023 16:00  1860 MTV 1860 Altlandsberg BFC Preussen 31:28
Sa. 
 
 

16.09.2023 
 
 

15:00  609
18:00  1406
18:30  1840

BFC Preussen
Oranienburger HC II
Grünheider SV

SV Fort. 50...randenburg
Bad Doberaner SV 90
MTV 1860 Altlandsberg

29:27
30:32
30:30

So. 
 
 
 

17.09.2023 
 
 
 

12:15  490 v
13:30  116
16:00  030
17:00  525

SG Hermsd.-Waidm.lust
HC Empor Rostock II
Mecklenburg...e Schwerin
SG OSF Berlin

Lausitzer HC Cottbus
SG Uni Grei...ld / Loitz
HV GW Werder e.V.
Ludwigsfelder HC

27:36
34:37
21:28
32:23

Sa. 
 
 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 
 
 

18:00  072
18:30  3010
19:00  005
19:00  024
19:30  4825
20:00  525

SG Uni Grei...ld / Loitz
Ludwigsfelder HC
Bad Doberaner SV 90
SV Fort. 50...randenburg
HV GW Werder e.V.
SG OSF Berlin

SG Hermsd.-Waidm.lust
HC Empor Rostock II
BFC Preussen
MTV 1860 Altlandsberg
Oranienburger HC II
Grünheider SV

32:28
37:25
19:31
22:28
36:18
33:28

Sa. 
 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 
 

16:00  1407
18:00  1860
18:00  495
18:30  1840
19:00  609

Oranienburger HC II
MTV 1860 Altlandsberg
SG Hermsd.-Waidm.lust
Grünheider SV
BFC Preussen

Lausitzer HC Cottbus
Bad Doberaner SV 90
Ludwigsfelder HC
SV Fort. 50...randenburg
HV GW Werder e.V.

26:35
37:25
32:31
24:27
23:32

So. 01.10.2023 16:30  116 HC Empor Rostock II SG OSF Berlin 37:26
Di. 03.10.2023 17:00  030 Mecklenburg...e Schwerin SG Uni Grei...ld / Loitz WH
Sa. 
 
 
 
 
 

07.10.2023 
 
 
 
 
 

18:00  072
18:30  3010
19:00  005
19:00  2618
19:30  4825
20:00  525

SG Uni Grei...ld / Loitz
Ludwigsfelder HC
Bad Doberaner SV 90
Lausitzer HC Cottbus
HV GW Werder e.V.
SG OSF Berlin

Oranienburger HC II
Mecklenburg...e Schwerin
SV Fort. 50...randenburg
BFC Preussen
MTV 1860 Altlandsberg
SG Hermsd.-Waidm.lust

30:24
27:25
27:32
34:16
35:27
31:30

So. 08.10.2023 13:00  016 HC Empor Rostock II Grünheider SV 45:35
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 14.10.2023 19:00  2618 Lausitzer HC Cottbus Mecklenburg...e Schwerin 28:29
Sa. 
 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 
 

16:00  1406
18:00  1860
18:30  1840
19:00  024
19:00  609

Oranienburger HC II
MTV 1860 Altlandsberg
Grünheider SV
SV Fort. 50...randenburg
BFC Preussen

Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus
Bad Doberaner SV 90
HV GW Werder e.V.
SG Uni Grei...ld / Loitz

25:35
26:35
30:24
29:29
30:26

So. 22.10.2023 16:15  490 SG Hermsd.-Waidm.lust HC Empor Rostock II 35:23
Sa. 
 
 
 
 

28.10.2023 
 
 
 
 

16:00  490
18:30  3010
19:00  1860 t/v
19:30  525
19:30  4825

SG Hermsd.-Waidm.lust
Ludwigsfelder HC
MTV 1860 Altlandsberg
SG OSF Berlin
HV GW Werder e.V.

Grünheider SV
BFC Preussen
SG Uni Grei...ld / Loitz
Oranienburger HC II
Bad Doberaner SV 90

32:32
28:26
39:30
31:20
39:25

So. 
 

29.10.2023 
 

14:15  016
16:00  2618

HC Empor Rostock II
Lausitzer HC Cottbus

Mecklenburg...e Schwerin
SV Fort. 50...randenburg

27:29
33:29

So. 05.11.2023 16:00  030 Mecklenburg...e Schwerin SG OSF Berlin 32:28
Sa. 
 
 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 
 
 

18:00  1407
19:00  005
19:00  609
19:00  039
19:30  4825
19:30  1860

Oranienburger HC II
Bad Doberaner SV 90
BFC Preussen
SV Fort. 50...randenburg
HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg

HC Empor Rostock II
Lausitzer HC Cottbus
SG OSF Berlin
SG Uni Grei...ld / Loitz
Grünheider SV
Ludwigsfelder HC

30:38
22:33
30:21
24:31
34:28
25:24

So. 12.11.2023 16:00  030 Mecklenburg...e Schwerin SG Hermsd.-Waidm.lust 33:23
Sa. 
 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 
 

18:00  072
18:30  1840
18:30  3010
19:00  2618
20:00  525

SG Uni Grei...ld / Loitz
Grünheider SV
Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus
SG OSF Berlin

Bad Doberaner SV 90
Mecklenburg...e Schwerin
SV Fort. 50...randenburg
HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg

30:20
28:29
35:25
33:31
32:31

So. 
 

19.11.2023 
 

14:30  490
17:00  016

SG Hermsd.-Waidm.lust
HC Empor Rostock II

Oranienburger HC II
BFC Preussen

37:25
28:25

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 
 
 
 

18:00  609 v
18:00  1406
19:00  2618
19:00  005
19:00  024
19:30  4825
19:30  1860

BFC Preussen
Oranienburger HC II
Lausitzer HC Cottbus
Bad Doberaner SV 90
SV Fort. 50...randenburg
HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg

SG Hermsd.-Waidm.lust
Mecklenburg...e Schwerin
Grünheider SV
Ludwigsfelder HC
SG OSF Berlin
SG Uni Grei...ld / Loitz
HC Empor Rostock II

26:22
27:34
37:22
24:31
37:29
38:25
35:33

Sa. 
 

02.12.2023 
 

18:00  072
18:30  1840

SG Uni Grei...ld / Loitz
Grünheider SV

Lausitzer HC Cottbus
Oranienburger HC II

22:32
27:29

So. 
 
 

03.12.2023 
 
 

15:00  016
16:00  030
16:00  525

HC Empor Rostock II
Mecklenburg...e Schwerin
SG OSF Berlin

SV Fort. 50...randenburg
BFC Preussen
Bad Doberaner SV 90

32:31
26:27
33:23

Sa. 
 
 
 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 
 
 
 

18:00  072
19:00  024
19:00  2618
19:00  609
19:00  005
19:30  4825
19:30  1860

SG Uni Grei...ld / Loitz
SV Fort. 50...randenburg
Lausitzer HC Cottbus
BFC Preussen
Bad Doberaner SV 90
HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg

Grünheider SV
SG Hermsd.-Waidm.lust
Ludwigsfelder HC
Oranienburger HC II
HC Empor Rostock II
SG OSF Berlin
Mecklenburg...e Schwerin

26:21
35:31
27:26
34:26
27:31
32:27
33:26

Sa. 
 
 
 

16.12.2023 
 
 
 

16:00  1407
18:30  1840
18:30  3010
20:00  525

Oranienburger HC II
Grünheider SV
Ludwigsfelder HC
SG OSF Berlin

MTV 1860 Altlandsberg
BFC Preussen
SG Uni Grei...ld / Loitz
Lausitzer HC Cottbus

26:36
39:35
36:28
26:35

So. 
 
 

17.12.2023 
 
 

14:15  490
14:30  016
16:00  030

SG Hermsd.-Waidm.lust
HC Empor Rostock II
Mecklenburg...e Schwerin

Bad Doberaner SV 90
HV GW Werder e.V.
SV Fort. 50...randenburg

39:24
25:37
36:37

Sa. 06.01.2024 20:00  850 SG OSF Berlin SG Uni Grei...ld / Loitz 30:30
Sa. 
 

20.01.2024 
 

15:00  1406 v
19:00  609

Oranienburger HC II
BFC Preussen

SV Fort. 50...randenburg
MTV 1860 Altlandsberg

31:27
31:24

So. 
 
 

21.01.2024 
 
 

16:00  3010 v
16:00  016 v
16:00  030

Ludwigsfelder HC
HC Empor Rostock II
Mecklenburg...e Schwerin

HV GW Werder e.V.
Lausitzer HC Cottbus
Bad Doberaner SV 90

30:26
30:36
42:32
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Oberliga Männer Ostsee-Spree
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 
 

18:00  072
18:30  3010
19:00  024
19:00  2618
19:30  4825
19:30  1860

SG Uni Grei...ld / Loitz
Ludwigsfelder HC
SV Fort. 50...randenburg
Lausitzer HC Cottbus
HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg

HC Empor Rostock II
SG OSF Berlin
BFC Preussen
SG Hermsd.-Waidm.lust
Mecklenburg...e Schwerin
Grünheider SV

39:29
30:27
26:28
40:25
30:29
41:23

So. 28.01.2024 17:00  005 Bad Doberaner SV 90 Oranienburger HC II 26:32
Sa. 
 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 
 

15:00  1406 v
18:00  609 v
18:00  1860
18:30  1840
18:30  016

Oranienburger HC II
BFC Preussen
MTV 1860 Altlandsberg
Grünheider SV
HC Empor Rostock II

HV GW Werder e.V.
Bad Doberaner SV 90
SV Fort. 50...randenburg
SG OSF Berlin
Ludwigsfelder HC

30:45
39:20
30:22
19:20
35:37

So. 
 

04.02.2024 
 

14:00  490
16:00  030

SG Hermsd.-Waidm.lust
Mecklenburg...e Schwerin

SG Uni Grei...ld / Loitz
Lausitzer HC Cottbus

25:27
28:25

Sa. 10.02.2024 19:00  2618 Lausitzer HC Cottbus Oranienburger HC II 33:18
Sa. 
 
 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 
 
 

18:00  072
18:30  3010
19:00  024
19:00  005
19:30  4825
20:00  525

SG Uni Grei...ld / Loitz
Ludwigsfelder HC
SV Fort. 50...randenburg
Bad Doberaner SV 90
HV GW Werder e.V.
SG OSF Berlin

Mecklenburg...e Schwerin
SG Hermsd.-Waidm.lust
Grünheider SV
MTV 1860 Altlandsberg
BFC Preussen
HC Empor Rostock II

23:26
34:25
24:26
32:34
27:25
38:29

Sa. 
 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 
 

18:00  1407
19:00  024
19:00  609
19:30  1840
19:30  1860

Oranienburger HC II
SV Fort. 50...randenburg
BFC Preussen
Grünheider SV
MTV 1860 Altlandsberg

SG Uni Grei...ld / Loitz
Bad Doberaner SV 90
Lausitzer HC Cottbus
HC Empor Rostock II
HV GW Werder e.V.

29:26
32:28
28:28
34:33
24:29

So. 
 

25.02.2024 
 

13:45  490
16:00  030

SG Hermsd.-Waidm.lust
Mecklenburg...e Schwerin

SG OSF Berlin
Ludwigsfelder HC

28:32
20:36

Di. 27.02.2024 20:00  490 v SG Hermsd.-Waidm.lust MTV 1860 Altlandsberg 35:33

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

02.03.2024 
 
 
 
 
 

17:30  525
18:00  072
18:30  3010
19:00  005
19:00  2618
19:30  4825

SG OSF Berlin
SG Uni Grei...ld / Loitz
Ludwigsfelder HC
Bad Doberaner SV 90
Lausitzer HC Cottbus
HV GW Werder e.V.

Mecklenburg...e Schwerin
BFC Preussen
Oranienburger HC II
Grünheider SV
MTV 1860 Altlandsberg
SV Fort. 50...randenburg

30:24
22:30
39:25
35:36
36:22
34:22

So. 03.03.2024 12:00  116 v HC Empor Rostock II SG Hermsd.-Waidm.lust 33:28
Sa. 
 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 
 

18:00  1406
18:30  072 t
18:30  1840
19:00  609
19:00  024
19:00  005

Oranienburger HC II
SG Uni Grei...ld / Loitz
Grünheider SV
BFC Preussen
SV Fort. 50...randenburg
Bad Doberaner SV 90

SG OSF Berlin
MTV 1860 Altlandsberg
SG Hermsd.-Waidm.lust
Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus
HV GW Werder e.V.

29:26
28:32
32:25
27:29
23:28
24:42

So. 10.03.2024 16:00  030 Mecklenburg...e Schwerin HC Empor Rostock II 32:27
Di. 12.03.2024 20:00  490 v SG Hermsd.-Waidm.lust HV GW Werder e.V. 25:41
Sa. 
 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 
 

18:00  072
18:30  1840
18:30  3010
19:00  2618
20:00  525

SG Uni Grei...ld / Loitz
Grünheider SV
Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus
SG OSF Berlin

SV Fort. 50...randenburg
HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg
Bad Doberaner SV 90
BFC Preussen

23:26
31:47
30:30
36:17
23:26

So. 
 

17.03.2024 
 

14:30  490
15:00  016

SG Hermsd.-Waidm.lust
HC Empor Rostock II

Mecklenburg...e Schwerin
Oranienburger HC II

29:30
34:31

Sa. 
 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 
 

15:00  1406 v
18:00  1860
19:00  609
19:00  024
19:30  4825

Oranienburger HC II
MTV 1860 Altlandsberg
BFC Preussen
SV Fort. 50...randenburg
HV GW Werder e.V.

SG Hermsd.-Waidm.lust
SG OSF Berlin
HC Empor Rostock II
Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus

30:26
34:26
37:23
28:28
27:26

So. 24.03.2024 16:00  030 Mecklenburg...e Schwerin Grünheider SV 36:24
Sa. 
 

06.04.2024 
 

18:30  1840 v
19:00  005

Grünheider SV
Bad Doberaner SV 90

Ludwigsfelder HC
SG Uni Grei...ld / Loitz

32:43
23:30
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Oberliga Ostsee-Spree 2023/24

Oberliga Männer Ostsee-Spree
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 
 

13:45  116 v
17:45  527
18:00  072
18:30  1840
18:30  3010

HC Empor Rostock II
SG OSF Berlin
SG Uni Grei...ld / Loitz
Grünheider SV
Ludwigsfelder HC

MTV 1860 Altlandsberg
SV Fort. 50...randenburg
HV GW Werder e.V.
Lausitzer HC Cottbus
Bad Doberaner SV 90

34:41
25:24
25:33
32:37
41:26

So. 
 

14.04.2024 
 

16:00  030
16:30  490

Mecklenburg...e Schwerin
SG Hermsd.-Waidm.lust

Oranienburger HC II
BFC Preussen

37:28
26:30

Sa. 
 
 
 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 
 
 
 

18:00  1406
19:00  609
19:00  024
19:00  005
19:00  2618
19:30  1860
19:30  4825

Oranienburger HC II
BFC Preussen
SV Fort. 50...randenburg
Bad Doberaner SV 90
Lausitzer HC Cottbus
MTV 1860 Altlandsberg
HV GW Werder e.V.

Grünheider SV
Mecklenburg...e Schwerin
HC Empor Rostock II
SG OSF Berlin
SG Uni Grei...ld / Loitz
SG Hermsd.-Waidm.lust
Ludwigsfelder HC

33:31
26:17
27:23
28:27
38:24
39:33
27:21

Sa. 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 

16:30  1407
18:30  1840
18:30  3010
20:00  525

Oranienburger HC II
Grünheider SV
Ludwigsfelder HC
SG OSF Berlin

BFC Preussen
SG Uni Grei...ld / Loitz
Lausitzer HC Cottbus
HV GW Werder e.V.

26:27
28:41
26:32
35:34

So. 
 
 

28.04.2024 
 
 

15:45  490
16:00  030
17:15  016 v

SG Hermsd.-Waidm.lust
Mecklenburg...e Schwerin
HC Empor Rostock II

SV Fort. 50...randenburg
MTV 1860 Altlandsberg
Bad Doberaner SV 90

24:23
26:31
35:29

Sa. 
 
 
 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 
 
 
 

14:30  4825 v
18:00  1860
18:00  072
19:00  609
19:00  005
19:00  024
19:00  2618

HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg
SG Uni Grei...ld / Loitz
BFC Preussen
Bad Doberaner SV 90
SV Fort. 50...randenburg
Lausitzer HC Cottbus

HC Empor Rostock II
Oranienburger HC II
Ludwigsfelder HC
Grünheider SV
SG Hermsd.-Waidm.lust
Mecklenburg...e Schwerin
SG OSF Berlin

34:20
39:26
21:25
29:26
22:35
22:22
32:23

Hallenverzeichnis

005 Stadthalle Bad Doberan
Verbindungsstr. , 18209 Bad Doberan

016 Fiete-Reder-Sporthalle
Marieneher Str. 4, 18069 Rostock

Hallenverzeichnis

024 Webasto Arena
Binsenwerderstr. 2, 17033 Neubrandenburg

030 Sporthalle Kästner-Schule
Hamburger Allee 240, 19063 Schwerin

039 Jahnsportforum
Parkstraße 1, 17033 Neubrandenburg

072 Peenetal Halle
Goethestr. 64-65, 17121 Loitz

116 Fiete Reeder Halle 2
Marieneher Str. 4 , 18069 Rostock

1406 MBS Arena / Turm-Erlebniscity
André-Pican-Strasse 42, 16515 Oranienburg

1407 HBI Sportforum
André-Pican-Strasse 42, 16515 Oranienburg

1840 Löcknitz-Halle
An der Löcknitz 4, 15537 Grünheide

1860 Erlengrund-Halle
Zum Erlengrund, 15345 Altlandsberg

2618 Lausitz-Arena Halle 1
Hermann-Löns-Straße 19, 03050 Cottbus

3010 Stadt-Sporthalle
Potsdamer Strasse 51, 14974 Ludwigsfelde

4825 Sporthalle am Ernst-Häckel-Gymnasium
Kesselgrundstr. 62-68, 14542 Werder (Havel)

490 7. OG Romain Rolland - große Halle -
Place Moliere 4, Cité Foch, 13469 Berlin

495 Sporthalle im Füchse Berlin Sportpark
Freiheitsweg 18, 13407 Berlin

525 Sporthalle Schöneberg
Sachsendamm 12, 10829 Berlin
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Hallenverzeichnis

527 Lilli-Henoch-Sporthalle / Spreewald-GS
Pallasstraße 15, 10781 Berlin

609 Kiriat-Bialik-Sporthalle
Wedellstraße 57, 12249 Berlin

850 Sporthalle OSZ Wirtschaft, Leopold-Ullstein-Schule
Prinzregentenstraße 36, 10715 Berlin

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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